
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.03.2025 №505 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2139 

 

В соответствии с Решением городской Думы города Таганрога  

от 20.12.2024 № 47 «О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 22.12.2023 № 425 «О бюджете муниципального образования 

«Город Таганрог» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  

в соответствии с постановлением Администрации города Таганрога  

от 06.11.2018 № 2085 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города Таганрога» 

постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2139 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения города Таганрога» следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы города Таганрога «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения города Таганрога» (далее – 

муниципальная программа) изложить в редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

*Общий объем финансирования за счет всех 

источников – 9 339 099,9 тыс. руб., в том числе: 

2019 г. – 786 541,7 тыс. руб.; 

2020 г. – 708 871,0 тыс. руб.; 

2021 г. – 776 049,9 тыс. руб.; 

2022 г. – 1 057 294,4 тыс. руб.; 

2023 г. – 1 388 910,8 тыс. руб.; 

2024 г. ‒ 2 592 511,8 тыс. руб.; 

2025 г. ‒ 523 079,3 тыс. руб.; 

2026 г. ‒ 369  769,8 тыс. руб.; 

2027 г. ‒ 299 017,8 тыс. руб.; 

2028 г. ‒ 299 017,8 тыс. руб.; 

2029 г. ‒ 299 017,8 тыс. руб.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2030 г. ‒ 299 017,8 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета –  

5 768 636,6 тыс. руб., в том числе: 

2019 г. ‒ 502 416,3 тыс. руб.; 

2020 г. – 383 820,4 тыс. руб.; 

2021 г. – 477 328,6 тыс. руб.; 

2022 г. – 819 182,8 тыс. руб.; 

2023 г. – 618 504,7 тыс. руб.; 

2024 г. – 2 183 249,3 тыс. руб.; 

2025 г. – 316 475,3 тыс. руб.; 

2026 г. – 143 746,4 тыс. руб.; 

2027 г. – 80 978,2 тыс. руб.; 

2028 г. – 80 978,2 тыс. руб.; 

2029 г. – 80 978,2 тыс. руб.; 

2030 г. – 80 978,2 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета города Таганрога –                  

3 630 463,3 тыс. руб., в том числе: 

2019 г. ‒ 284 125,4 тыс. руб.; 

2020 г. ‒ 325 050,6 тыс. руб.; 

2021 г. – 298 721,3 тыс. руб.; 

2022 г. – 238 111,6 тыс. руб.; 

2023 г. – 770 406,1 тыс. руб.; 

2024 г. – 409 262,5 тыс. руб.; 

2025 г. – 206 604,0 тыс. руб.; 

2026 г. – 226 023,4 тыс. руб.; 

2027 г. – 218 039,6 тыс. руб.; 

2028 г. – 218 039,6 тыс. руб.; 

2029 г. – 218 039,6 тыс. руб.; 

2030 г. – 218 039,6 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

». 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание 

условий для управления многоквартирными домами на территории города 

Таганрога» изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования 4 815 805,0 тыс. руб.,  

в том числе: 

2019 г. – 263 924,5 тыс. руб.; 

2020 г. – 293 248,5 тыс. руб.; 

2021 г. – 301 281,8 тыс. руб.; 

2022 г. ‒ 598 188,5 тыс. руб.; 

2023 г. ‒ 548 343,3 тыс. руб.; 

2024 г. ‒ 1 646 339,9 тыс. руб.; 

2025 г. ‒ 207 756,0 тыс. руб.; 

2026 г. ‒ 226 370,5 тыс. руб.; 

2027 г. ‒ 182 588,0 тыс. руб.; 

2028 г. ‒ 182 588,0 тыс. руб.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2029 г. ‒ 182 588,0 тыс. руб.; 

2030 г. ‒ 182 588,0 тыс. руб.; 

средства бюджета города Таганрога – 1 513 661,2 тыс. 

руб., в том числе: 

2019 г. – 103 301,9 тыс. руб.; 

2020 г. – 100 351,7 тыс. руб.; 

2021 г. – 86 396,8 тыс. руб.; 

2022 г. – 74 255,1 тыс. руб.; 

2023 г. – 347 283,7 тыс. руб.; 

2024 г. – 248 999,1 тыс. руб.; 

2025 г. – 64 009,6 тыс. руб.; 

2026 г. – 82 624,1 тыс. руб.; 

2027 г. – 101 609,8 тыс. руб.; 

2028 г. – 101 609,8 тыс. руб.; 

2029 г. – 101 609,8 тыс. руб.; 

2030 г. – 101 609,8 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 3 302 143,8 тыс. руб.,  

в том числе: 

2019 г. – 160 622,6 тыс. руб.; 

2020 г. – 192 896,8 тыс. руб.; 

2021 г. – 214 885,0 тыс. руб.; 

2022 г. – 523 933,4 тыс. руб.; 

2023 г. – 201 059,6 тыс. руб.; 

2024 г. – 1 397 340,8 тыс. руб.; 

2025 г. – 143 746,4 тыс. руб.; 

2026 г. – 143 746,4 тыс. руб.; 

2027 г. – 80 978,2 тыс. руб.; 

2028 г. – 80 978,2 тыс. руб.; 

2029 г. – 80 978,2 тыс. руб.; 

2030 г. – 80 978,2 тыс. руб. 

Объем финансирования носит прогнозный характер и 

подлежит корректировке в пределах средств, 

предусмотренных на данные цели в соответствующих 

бюджетах на соответствующий финансовый год. 

В том числе в 2019 году отражен целевой остаток 

областного бюджета 2018 года ‒ 82,2 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Модернизация систем водоснабжения и водоотведения города 

Таганрога» изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования за счет всех  

источников – 2 942 109,4 тыс. рублей, в том числе: 

2019 г. – 389 347,3 тыс. руб.; 

2020 г. – 266 959,5 тыс. руб.; 

2021 г. – 322 212,8 тыс. руб.; 

2022 г. – 300 225,0 тыс. руб.; 

 

 

 

 

 

 



 

2023 г. – 683 701,1 тыс. руб.; 

2024 г. – 801 560,8 тыс. руб.; 

2025 г. – 176 102,9 тыс. руб.; 

2026 г. – 2 000,0 тыс. руб.; 

2027 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2028 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2029 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2030 г. – 0,0 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 2 466 492,8 тыс. руб.,  

в том числе: 

2019 г. – 341 793,7 тыс. руб.; 

2020 г. – 190 923,6 тыс. руб.; 

2021 г. – 262 443,6 тыс. руб.; 

2022 г. – 295 249,4 тыс. руб.; 

2023 г. – 417 445,1 тыс. руб.; 

2024 г. – 785 908,5тыс. руб.; 

2025 г. – 172 728,9 тыс. руб.; 

2026 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2027 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2028 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2029 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2030 г. – 0,0 тыс. руб.; 

средства бюджета города Таганрога – 475 616,6 тыс. 

руб., в том числе: 

2019 г. – 47 553,6 тыс. руб.; 

2020 г. – 76 035,9 тыс. руб.; 

2021 г. – 59 769,2 тыс. руб.; 

2022 г. – 4 975,6 тыс. руб.; 

2023 г. – 266 256,0 тыс. руб.; 

2024 г. – 15 652,3 тыс. руб.; 

2025 г. – 3 374,0 тыс. руб.; 

2026 г. – 2 000,0 тыс. руб.; 

2027 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2028 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2029 г. – 0,0 тыс. руб.; 

2030 г. – 0,0 тыс. руб. 

Объем средств, запланированных из городского 

бюджета, подлежит уточнению в соответствии  

с ассигнованиями, предусмотренными решениями 

Городской Думы о бюджете города на очередной 

финансовый год и внесением изменений в эти 

решения, на основании представленных документов и 

расчетов. Суммы затрат, предполагаемые  

из бюджетов, подлежат уточнению в соответствии  

с итогами рассмотрения заявок на выполнение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

мероприятий подпрограммы ». 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования – 1 641 185,5 тыс. руб.  

за счет средств бюджета города Таганрога, в том числе: 

2019 г. – 133 269,9 тыс. руб.; 

2020 г. – 148 663,0 тыс. руб.; 

2021 г. – 152 555,3 тыс. руб.; 

2022 г. – 158 880,9 тыс. руб.; 

2023 г. – 156 866,4 тыс. руб.; 

2024 г. ‒ 144 611,1 тыс. руб.; 

2025 г. – 139 220,4 тыс. руб.; 

2026 г. – 141 399,3 тыс. руб.; 

2027 г. – 116 429,8 тыс. руб.; 

2028 г. – 116 429,8 тыс. руб.; 

2029 г. – 116 429,8 тыс. руб.; 

2030 г. – 116 429,8 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.5. Строку «Показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Модернизация систем водоснабжения и водоотведения города Таганрога» 

изложить в следующей редакции:  

« Показатели 

подпрограммы 

Уровень износа сетей водоснабжения; 

уровень износа сетей водоотведения; 

уровень обеспеченности населения услугами 

водоснабжения и водоотведения; 

количество разработанной проектной документации 

на строительство, реконструкцию и капитальный 

ремонт объектов водопроводно-канализационного 

хозяйства 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 

1.8. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 3. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при исполнении 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам городского 

хозяйства Долматова Е.Ю. 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 



 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 04.03.2025 № 505 

 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными 

услугами населения 

города Таганрога» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм  

и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы города Таганрога 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Таганрога» 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы, 

мероприятия ведомственной целевой 

программы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

Срок (годы) Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации  

основного мероприятия 

Связь с 

показателями 

программы 

(под- 

программы) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание условий для управления многоквартирными домами на территории города Таганрога» 

Цель 1 подпрограммы 1 «Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан» 

Задача 1 подпрограммы 1 «Создание условий для развития системы общественного самоуправления в жилищной сфере на территории города Таганрога, включая 

информационно-консультационное обеспечение и финансовую поддержку некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере управления 

многоквартирными домами» 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 

Реализация законодательства в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2030 исполнение 

законодательства в сфере 

жилищно-

невыполнение 

мероприятий по 

исполнению 

1, 1.1, 2,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

коммунального 

хозяйства 

законодательства в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Мероприятие 1.1.1. 

Субсидия лицам, уполномоченным в 

установленном законом порядке 

осуществить государственную 

регистрацию товариществ 

собственников жилья в г. Таганроге 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2019 предоставление 

субсидий 

невыполнение 

мероприятий по 

предоставлению 

субсидий 

1 

Мероприятие 1.1.2. 

Предоставление неисключительных 

прав использования портала 

программного обеспечения интернет-

сайта жилищно-коммунального 

хозяйства 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2030 получение программного 

обеспечения 

невыполнение 

мероприятий по 

использованию портала 

3 

Мероприятие 1.1.3. 

Программный комплекс «САУ-ГИС» 

модуль «Реестр мест накопления ТКО» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

23.10.2020 31.12.2030 программный комплекс  

«САУ-ГИС» 

риски невыполнения 

мероприятия 

отсутствуют 

1.1 

Мероприятие 1.1.4. 

Экспертиза сметной документации 

УЖКХ г. 

Таганрога 

14.04.2021 31.12.2021 Экспертиза сметной 

документации 

риски невыполнения 

мероприятия 

отсутствуют 

2 

Задача 2 подпрограммы 1 «Создание условий для формирования конкурентной среды в сфере управления многоквартирными домами, их содержания и ремонта» 

1.2 Основное мероприятие 1.2 

Капитальный ремонт муниципальных 

квартир 

МКУ «ОДСО ЖКХ 

г. Таганрога» 

01.01.2019 31.12.2030 выполнение ремонта 

муниципальных квартир 

невыполнение 

мероприятий по 

проведению 

капитального ремонта 

1.3 

1.3 Основное мероприятие 1.5. 

Обеспечение реализации мероприятий по 

замене лифтового оборудования, 

признанного непригодным для 

эксплуатации, ремонту лифтовых шахт в 

многоквартирных домах за счет средств 

субсидии некоммерческой организации 

«Ростовский областной фонд содействия 

капитальному ремонту» на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2025 замена лифтового 

оборудования, 

признанного 

непригодным для 

эксплуатации, ремонт 

лифтовых шахт в 

многоквартирных домах 

риски невыполнения 

мероприятия 

отсутствуют 

1.4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Задача 3 подпрограммы 1 «Обеспечение эффективного использования по назначению и сохранности имущества, сданного в аренду и безвозмездное пользование» 

1.4 Основное мероприятие 1.6. 

Арендная плата за пользование 

имуществом 

УЖКХ г. 

Таганрога (МКУ 

«Приморье») 

01.01.2019 31.12.2025 оплата аренды 

имущества 

невыполнение 

мероприятия по оплате 

аренды имущества 

3. 

Цель 2 подпрограммы 1 «Улучшение технического состояния многоквартирных домов»  

Задача 4 подпрограммы 1 «Реализация механизма софинансирования работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, проводимому с привлечением средств 

собственников помещений в многоквартирном доме, и предоставление мер государственной поддержки в рамках Областного закона от 11.06.2013 № 1101-ЗС  

«О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области» 

1.5 Основное мероприятие 1.7. 

Субсидия на возмещение части 

расходов на уплату процентов за 

пользование займом или кредитом, 

использованным в целях оплаты услуг 

и (или) работ по капитальному 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2022 субсидия на возмещение 

части расходов на уплату 

процентов за 

пользование займом или 

кредитом 

риски невыполнения 

мероприятия 

отсутствуют 

1.3 

1.6 Основное мероприятие 1.14. 

Обеспечение реализации отдельных 

мероприятий за счет средств субсидии 

некоммерческой организации «Ростовский 

областной фонд содействия капитальному 

ремонту» на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, усиление грунтов оснований 

фундаментов и (или) несущих 

конструкций, в том числе разработка 

проектной документации 

УЖКХ г. 

Таганрога 

13.08.2020 31.12.2023 капитальный ремонт 

многоквартирных домов; 

усиление грунтов 

оснований фундаментов 

и (или) несущих 

конструкций 

риски невыполнения 

мероприятия 

отсутствуют 

1.3 

Задача 5 подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг» 

1.7 Основное мероприятие 1.4. 

Возмещение предприятиям ЖКХ части 

платы граждан за коммунальные 

услуги в объеме свыше установленных 

индексов максимального роста размера 

платы граждан 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2030 возмещение 

предприятиям ЖКХ 

части платы граждан за 

коммунальные услуги 

 

невыполнение 

мероприятия по 

возмещению 

предприятиям ЖКХ 

части платы граждан  

за коммунальные услуги 

1.2 

Мероприятие 1.4.1. 

Возмещение МУП «Городское 

хозяйство» части платы граждан за 

коммунальные услуги в объеме свыше 

01.01.2024 31.12.2030 возмещение МУП 

«Городское хозяйство», 

МУП «Управление 

«Водоканал», АО 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

установленных индексов 

максимального роста размера платы 

граждан за коммунальные услуги 

ТЭПТС «Теплоэнерго», 

ООО «Приазовский 

ТеплоЦентр» части 

платы граждан за 

коммунальные услуги 
Мероприятие 1.4.2. 

Возмещение МУП «Управление 

«Водоканал» части платы граждан за 

коммунальные услуги в объеме свыше 

установленных индексов 

максимального роста размера платы 

граждан за коммунальные услуги 

Мероприятие 1.4.4. 

Возмещение АО ТЭПТС 

«Теплоэнерго» части платы граждан за 

коммунальные услуги в объеме свыше 

установленных индексов 

максимального роста размера платы 

граждан за коммунальные услуги 

Возмещение ООО «Приазовский 

ТеплоЦентр» части платы граждан за 

коммунальные услуги в объеме свыше 

установленных индексов 

максимального роста размера платы 

граждан за коммунальные услуги 

1.8 Основное мероприятие 1.9. 

Субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям,  

а также физическим лицам, 

оказывающим услуги по содержанию и 

ремонту объектов жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства на территории города 

Таганрога, из бюджета 

муниципального образования «Город 

Таганрог» в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с 

оказанием услуг в рамках 

подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и создание 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2022 возмещение 

неполученных доходов и 

(или) финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с оказанием услуг 

риски невыполнения 

мероприятия 

отсутствуют 

1.3 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

условий для управления 

многоквартирными домами на 

территории города Таганрога» 

1.9 Основное мероприятие 1.19. 

Субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат, связанных с 

оказанием коммунальных услуг 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2023 31.12.2023 обеспечение населения 

города Таганрога 

коммунальными 

услугами 

риски невыполнения 

мероприятия 

отсутствуют 

1.3 

Цель 3 подпрограммы 1 «Создание условий для управления многоквартирными домами на территории города Таганрога»  

Задача 6 подпрограммы 1 «Благоустройство общественных территорий, регулярный сбор, вывоз и утилизация бытовых и производственных отходов, качественная и 

своевременная уборка, санитарная очистка территории, содержание мест захоронения, техническое оснащение предприятий ЖКХ» 

1.10 Основное мероприятие 1.10. 

Приобретение контейнеров для сбора 

ТКО на территории муниципального 

образования «Город Таганрог» 

УЖКХ г. 

Таганрога МКУ 

«Благоустройство» 

01.01.2019 31.12.2019 приобретение 

контейнеров 

невыполнение 

мероприятия по 

приобретению 

контейнеров 

1.2 

1.11 Основное мероприятие 1.11. 

Разработка проектной документации 

на реконструкцию объекта 

«Пушкинская Набережная», 

расположенного по адресу: г. Таганрог, 

ул. Адмирала Крюйса, 2, 2-8 

УЖКХ г. 

Таганрога, МКУ 

«Приморье» 

01.01.2019 31.12.2019 разработка проектной 

документации 

невыполнение 

мероприятия по 

разработке проектной 

документации 

1.6 

1.12 Основное мероприятие 1.12. 

Расходы на приобретение 

информационных адресных табличек 

(аншлагов) в рамках проведения 

Всероссийской переписи населения 

2020 года 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2020 31.12.2020 приобретение 

информационных 

адресных табличек 

невыполнение 

мероприятия по 

приобретению 

информационных 

адресных табличек 

1.1 

1.13 Основное мероприятие 1.13. 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2020 31.12.2022 реализация проектов 

инициативного 

бюджетирования 

снятие бюджетных 

ассигнований в связи с 

непрохождением отбора на 

конкурс (распоряжение 

Правительства Ростовской 

области от 14.07.2020  

№ 560) 

1.5 

1.14 Основное мероприятие 1.3. УЖКХ г. 01.01.2019 31.12.2030 выполнение невыполнение 1.6 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия по благоустройству 

городских территорий 

Таганрога благоустройства 

муниципальных 

территорий 

мероприятий по 

благоустройству 

муниципальных 

территорий 

1.15 Основное мероприятие 1.8. 

Приобретение коммунальной техники 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2025 приобретение 

коммунальной техники 

невыполнение 

мероприятия по 

приобретению 

коммунальной техники 

1.6 

1.16 Основное мероприятие 1.15. 

Предпроектные и проектные работы: 

на капитальный ремонт, 

строительство, реконструкцию 

муниципальных объектов, включая 

реставрацию и (или) приспособление 

для современного использования 

объектов культурного наследия 

УЖКХ г. 

Таганрога, МКУ 

«Приморье», МКУ 

«ОДСО ЖКХ  
г. Таганрога» 

14.04.2021 31.12.2025 составление 

технического задания и 

разработка сметной 

документации 

риски невыполнения 

мероприятия 

отсутствуют 

1.3 

1.17 Основное мероприятие 1.16. 

Обустройство (создание) мест (площадок) 

накопления (в том числе раздельного 

накопления) твёрдых коммунальных 

отходов и/или крупногабаритных отходов 

(Поставка закрытых модулей и контейнеров 

для сбора твердых коммунальных отходов) 

УЖКХ г. 

Таганрога 

07.10.2022 31.12.2022 Поставка закрытых модулей 

и контейнеров для сбора 

твердых коммунальных 

отходов 

риски невыполнения 

мероприятия 

отсутствуют 

1.3 

1.18 Мероприятие 1.17. 

Благоустройство общественной 

территории, расположенной по адресному 

ориентиру: Ростовская обл., г. Таганрог, 

«Земельный участок около улицы Маршала 

Жуков 2-б» 

МКУ 

«Благоустройство» 

01.01.2023 31.12.2025 выполнение 

благоустройства 

муниципальной 

территории 

невыполнение 

мероприятий по 

благоустройству 

муниципальной 

территории 

1.3 

1.19 Основное мероприятие 1.18. 

Утверждение схемы отведения 

поверхностных cточных вод г. Таганрога 

МКУ 

«Благоустройство» 

01.01.2023 31.12.2023 выполнение 

благоустройства 

муниципальной 

территории 

невыполнение 

мероприятий по 

благоустройству 

муниципальной 

территории 

1.3 

1.20 Мероприятие 1.20. 

Переустройство в исторической части 

города Таганрога воздушных линий 

электропередач в кабельные в рамках 

реализации II этапа проекта «Чистое небо» 

МКУ 

«Благоустройство» 

01.01.2023 31.12.2025 выполнение 

благоустройства 

муниципальной 

территории 

невыполнение 

мероприятий по 

благоустройству 

муниципальной 

территории 

 

1.3 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Подпрограмма 2 «Модернизация систем водоснабжения и водоотведения города Таганрога» 

Цель подпрограммы 2 «Улучшение качества предоставляемых услуг водоснабжения и водоотведения потребителям города Таганрога, обеспечение населения 

питьевой водой, соответствующей требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем 

питьевого водоснабжения. Контроль качества» 

Задача 1 подпрограммы 2 «Повышение надежности работы сетей и сооружений» 

2.1 Основное мероприятие 2.3. 

Восстановление аварийных участков 

канализационных коллекторов, 

мероприятия, работы, услуги по 

объектам восстановления аварийных 

участков канализационных 

коллекторов 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.11.2019 31.12.2024 восстановление 

аварийных участков 

канализационных 

коллекторов 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.4 

2.2 Основное мероприятие 2.5. 

Субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям,  

а также физическим лицам, 

оказывающим услуги по содержанию и 

ремонту объектов жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства на территории города 

Таганрога, из бюджета 

муниципального образования «Город 

Таганрог» в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с 

оказанием услуг в рамках 

подпрограммы «Модернизация систем 

водоснабжения и водоотведения 

города Таганрога» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2023 возмещение 

неполученных доходов и 

(или) финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с оказанием услуг 

отсутствие субсидии в 

целях возмещения 

недополученных 

доходов 

2.3 

2.3 Основное мероприятие 2.11. 

Субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в 

сфере жилищно-коммунального 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2023 31.12.2024 обеспечение населения 

города Таганрога 

коммунальными 

услугами 

риски невыполнения 

мероприятия 

отсутствуют 

2.3 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

хозяйства, в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат, связанных с 

оказанием коммунальных услуг 

Задача 2 подпрограммы 2 «Модернизация систем водоснабжения и водоотведения» 

2.4 Основное мероприятие 2.1. 

Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт, в том числе: 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2030 х х 2.2 

ОКС 

Администрации  

г. Таганрога  

01.01.2022 31.12.2030 х х - 

Мероприятие 2.1.1. 
Строительство напорно-самотечного 
коллектора вдоль Северо-Западного 
Шоссе и насосных станций для 
водоотведения перспективной 
застройки I-II-III-IV мкр. СЖМ и 
перспективной застройки г. Таганрога, 
II этап 

ОКС 

Администрации  

г. Таганрога 

01.01.2022 31.12.2030 строительство напорно-

самотечного коллектора 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.2 

Мероприятие 2.1.2. 
Мероприятия по созданию условий для 
комфортного проживания на 
территории городского округа 
(капитальный ремонт разводящих 
водопроводных и канализационных 
сетей г. Таганрога) 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2023 31.12.2024 капитальный ремонт невыполнение 

мероприятия по 

капитальному ремонту 

2.1 

2.5 Основное мероприятие 2.2. 
Разработка ПСД на строительство и 
реконструкцию, в том числе: 

ОКС 

Администрации  

г. Таганрога 

01.11.2019 31.12.2030 разработка ПСД невыполнение 

мероприятия по 

разработке проектной 

документации 

2.4 

Мероприятие 2.2.1. 
Разработка проектной и рабочей 
документаций по объекту: 
«Строительство напорно-самотечного 
коллектора вдоль Северо-Западного 
Шоссе и насосных станций для 
водоотведения перспективной 
застройки I-II-III-IV мкр. СЖМ и 
перспективной застройки г. Таганрога, 
II этап» 

ОКС 

Администрации  

г. Таганрога 

01.11.2019 31.12.2021 разработанная ПСД на 

строительство напорно-

самотечного коллектора 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.4 

Мероприятие 2.2.2. ОКС 01.11.2022 31.12.2025 разработанная ПСД на необеспечение 2.4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Внесение изменений в проектную 
документацию по объекту 
«Строительство напорно-самотечного 
коллектора вдоль Северо-Западного 
Шоссе и насосных станций для 
водоотведения перспективной 
застройки I-II-III-IV мкр. СЖМ и 
перспективной застройки г. Таганрога, 
I этап» 

Администрации  
г. Таганрога 

строительство напорно-
самотечного коллектора 

населения 
качественными 
жилищно-

коммунальными 
услугами 

Мероприятие 2.2.3. 
Внесение изменений в проектную 
документацию по объекту 
«Строительство напорно-самотечного 
коллектора вдоль Северо-Западного 
Шоссе и насосных станций для 
водоотведения перспективной 
застройки I-II-III-IV мкр. СЖМ и 
перспективной застройки г. Таганрога, 
I этап» 

ОКС 
Администрации  
г. Таганрога 

01.01.2024 31.12.2024 разработанная ПСД на 
строительство напорно-
самотечного коллектора 

необеспечение 
населения 

качественными 
жилищно-

коммунальными 
услугами 

2.4 

Мероприятие 2.2.4. 
Разработка и согласование 

специальных технических условий 

объекта «Строительство напорно-

самотечного коллектора вдоль Северо-

Западного шоссе и насосных станций 

для водоотведения перспективной 

застройки I-II-III-IV мкр. СЖМ и 

перспективной застройки г. Таганрога, 

I этап» 

ОКС 

Администрации  

г. Таганрога 

01.11.2023 31.12.2025 разработка и 

согласование 

специальных 

технических условий на 

строительство напорно-

самотечного коллектора 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.4  

Мероприятие 2.2.5. 
Разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы 
проектной документации по объекту: 
«Капитальный ремонт объекта 
«Донской водовод», протяженностью 
24548 м. Кадастровый номер 
61:00:0000000:1079, от водозабора  
х. Дугино до насосной станции  
II подъема х. Недвиговка, участок 
диаметром 800 мм, протяженностью  
12 400 метров» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2024 31.12.2024 разработка ПСД на 

капитальный ремонт 

объекта «Донской 

водовод» 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.6 Основное мероприятие 2.4. 
Расходы на осуществление 
технологического присоединения 
объектов муниципальной 
собственности 

ОКС 

Администрации  

г. Таганрога 

01.01.2020 31.12.2022 осуществление 

технологического 

присоединения объектов 

муниципальной 

собственности 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.4 

2.7 Основное мероприятие 2.6. 
Расходы на разработку проектной 

документации на реконструкцию 

Донского водопровода, водозаборных 

сооружений из реки Дон, насосных 

станций I и II подъемов, очистных 

сооружений системы водоснабжения 

города Таганрога 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2020 31.12.2022 разработка проектной 

документации 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.4 

2.8 Основное мероприятие 2.7. 
Расходы на разработку проекта зоны 

санитарной охраны источников 

питьевого и хозяйственно-бытового 

водоснабжения 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2020 31.12.2020 разработка проекта зоны 

санитарной охраны 

источников питьевого и 

хозяйственно-бытового 

водоснабжения 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.4 

2.9 Основное мероприятие 2.8. 
Капитальный ремонт объектов 
водопроводно-канализационного 
хозяйства  

УЖКХ г. 

Таганрога 

07.10.2022 31.12.2024 капитальный ремонт 

самотечного коллектора 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.2 

Мероприятие 2.8.1. 
Капитальный ремонт: 
«Восстановление канализационного 
коллектора. Ду 2000 мм от ул. Чехова, 
357 по улице Галицкого  
до пересечения улицы Галицкого и 
Поляковского шоссе» (в границах 
территории города Таганрога). 2 этап 
К22-К26 протяженностью 478 м» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

31.07.2023 31.12.2023 капитальный ремонт 

канализационного 

коллектора 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.2 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятие 2.8.2. 
Капитальный ремонт: 
«Восстановление канализационного 
коллектора. Ду 2000 мм от ул. Чехова, 
357 по улице Галицкого до 
пересечения улицы Галицкого и 
Поляковского шоссе» (в границах 
территории города Таганрога). 3 этап 
К18.1-К22 протяженностью 498 м» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

31.07.2023 31.12.2023 капитальный ремонт 

канализационного 

коллектора 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.2 

Мероприятие 2.8.3. 
Капитальный ремонт: «Уличная 
канализация микрорайона 
Промышленное ТУ. Протяженность: 
17237 м. Кадастровый номер 
61:58:0000000:45240. Восстановление 
аварийного участка Ду 600 мм от  
ул. Максима Горького по ул. Войкова  
в сторону ул. Дзержинского» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

11.08.2023 31.12.2023 капитальный ремонт 

уличной канализации 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.2 

Мероприятие 2.8.4. 
Капитальный ремонт: «Главный 
самотечный коллектор. 
Протяженность: 3801 м. Кадастровый 
номер 61:58:0000000:45193. 
Восстановление аварийного участка 
Ду 1000 мм от пересечения ул. 1-я 
Котельная и ул. Максима Горького по 
ул. 1-я Котельная до  
ул. Дзержинского» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

11.08.2023 31.12.2023 капитальный ремонт 

главного самотечного 

коллектора 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.2 

Мероприятие 2.8.5. 
Капитальный ремонт: 
«Главный самотечный коллектор 
протяженностью 3801 м», кадастровый 
№ 61:58:0000000:45193. 
Восстановление аварийного участка 
Ду-1000 мм от колодца на пересечении 
ул. 1-я Котельная и ул. Максима 
Горького далее по ул. 1-я Котельная до 
пер. Машинный далее по ул. Мало-
Почтовая до колодца на пересечении 
ул. Мало-Почтовая и 2-я Котельная» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2024 31.12.2024 капитальный ремонт 

главного самотечного 

коллектора 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.2 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятие 2.8.6. 
Капитальный ремонт: 
«Восстановление канализационного 
коллектора. Ду 2000 мм от ул. Чехова, 
357 по улице Галицкого до 
пересечения улицы Галицкого и 
Поляковского шоссе» (в границах 
территории города Таганрога). 4 этап 
К29-К33 протяженностью 619 м» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2024 31.12.2024 капитальный ремонт 

канализационного 

коллектора 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.2 

Мероприятие 2.8.7. 
Капитальный ремонт: 
«Самотечный коллектор № 31. 
Протяженность: 11088 м. Кадастровый 
номер 61:00:0000000:1053. 
Восстановление аварийного участка 
Ду 2000 мм от ул. Ломоносова по  
ул. Сергея Шило, по  
ул. Энергетической до ул. Чехова, по 
ул. Чехова, 357» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2024 31.12.2024 капитальный ремонт 

самотечного коллектора 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.2 

Мероприятие 2.8.8. 
Капитальный ремонт на аварийном 
объекте самотечного 
канализационного коллектора, в 
границах которого введен режим 
чрезвычайной ситуации ‒ 
«Самотечный коллектор № 31. 
Кадастровый номер: 
61:00:0000000:1053. Восстановление 
аварийного участка Ду 2000 мм под 
взлетно-посадочной полосой на 
территории ТАНТК им. Г.М. Бериева 
(в границах территории 
муниципального образования «Город 
Таганрог») 

УЖКХ г. 

Таганрога 

07.10.2022 30.04.2024 капитальный ремонт 

самотечного коллектора 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.2 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Мероприятие 2.8.9 
«Главный самотечный коллектор. 
Протяженность: 3801 м. Кадастровый 
номер: 61:58:0000000:45193. 
Восстановление аварийного участка  
ДУ 1000 мм от пересечения  
ул. Железная и пер. Пионерский, по  
ул. Железная до пер. 3-й 
Артиллерийский, от пер. 3-й 
Артиллерийский до  
ул. Железнодорожная, далее от  
ул. Железнодорожной по пер. 3-й  
Артиллерийский до ул. Выгонная,  
по ул. Выгонной, до ул. Мало-
Почтовой, 46» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.07.2024 30.12.2025 капитальный ремонт 

самотечного коллектора 

необеспечение 

населения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

2.2 

2.10 Основное мероприятие 2.9. 
Расходы на строительство, 
реконструкцию и капитальный ремонт 
объектов водопроводно-
канализационного хозяйства 
(приобретение материалов для замены 
водопровода) 

УЖКХ г. 
Таганрога 

01.01.2023 31.12.2023 ремонт водопровода 
объектов муниципальной 

собственности 

необеспечение ремонта 
водопровода  

2.1 

2.11 Основное мероприятие 2.10. 
Расходы на реализацию мероприятия по 
актуализации (корректировке) схемы 
водоснабжения и водоотведения 

УЖКХ г. 
Таганрога 

01.01.2023 31.12.2023 ремонт водопровода 
объектов муниципальной 

собственности 

необеспечение ремонта 
водопровода  

2.1 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Цель подпрограммы 3 «Обеспечение эффективной деятельности органов исполнительной власти города Таганрога в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

Задача 1 подпрограммы 3 «Стимулирование и развитие жилищного хозяйства, развитие коммунальной инфраструктуры» 

3.1 Основное мероприятие 3.1. 

Обеспечение деятельности УЖКХ г. 

Таганрога 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2030 обеспечение 

деятельности УЖКХ  

г. Таганрога 

необеспечение 

деятельности УЖКХ г. 

Таганрога 

3.1 

3.2 Основное мероприятие 3.2. 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2030 обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

необеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

3.1 

3.3 Основное мероприятие 3.3. 

Прочие мероприятия, обеспечивающие 

функционирование системы жилищно-

коммунального хозяйства 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2030 обеспечение 

функционирования 

системы ЖКХ 

необеспечение 

функционирования 

системы ЖКХ 

3.1 

Мероприятие 3.3.1. УЖКХ г. 01.01.2019 31.12.2030 ремонт и содержание отсутствие ремонта 3.1 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Ремонт и содержание помещений 

КТОС 

Таганрога помещений КТОС 

Мероприятие 3.3.2. Уплата налогов и 

иных платежей 

УЖКХ г. 

Таганрога 

01.01.2019 31.12.2030 уплата налогов и иных 

платежей 

- 3.1 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                            О.С. Каренко 

  



 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 04.03.2025 № 505 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными 

услугами населения 

города Таганрога» 

 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Таганрога» 

 
Номер и 

наименование 
подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 
ведомственной 

целевой программы 

Ответствен-
ный 

исполнитель, 
соисполнител
и, участники 

Код бюджетной 
классификации 

Объем 
расходов, 
всего  

(тыс. руб.) 

 
В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
качественными 
жилищно-
коммунальными 
услугами населения 
города Таганрога» 

Всего - Х Х Х 9 399 099,9 786 541,7 708 871,0 776 049,9 1 057 294,4 1 388 910,8 2 592 511,8 523 079,3 369 769,8 299 017,8 299 017,8 299 017,8 299 017,8 

УЖКХ г. 
Таганрога 

910 Х Х Х 9 368 799,6 784 433,1 708 871.0 761 358,2 1 054 594,4 1 388 910,8 2 581 711,8 523 079,3 369 769,8 299 017,8 299 017,8 299 017,8 299 017,8 

ОКС 
Администра 

ции  
г. Таганрога  

902 Х Х Х 30 300.3 2 108,6 0,0 14 691,7 2 700,0 0,0 10 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

«Развитие жилищно-

Всего, 

в том числе 
- - - - 4 815 805,0 263 924,5 293 248,5 301 281,8 598 188,5 548 343,3 1 646 339,9 207 756,0 226 370,5 182 588,0 182 588,0 182 588,0 182 588,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

коммунального 

хозяйства и создание 

условий для 

управления 

многоквартирными 

домами на территории 

города Таганрога» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

910 Х Х Х 4 815 805,0 263 924,5 293 248,5 301 281,8 598 188,5 548 343,3 1 646 339,9 207 756,0 226 370,5 182 588,0 182 588,0 182 588,0 182 588,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Реализация 

законодательства в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(МБ) 

910 Х Х Х 2 860,6 404,8 155,8 100,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Мероприятие 1.1.1. 

Субсидия лицам, 

уполномоченным в 

установленном 

законом порядке 

осуществить 

государственную 

регистрацию 

товариществ 

собственников жилья  

в г. Таганроге  

УЖКХ 

г. Таганрога 

(МБ) 

910 1003 
07 1 00 

99990 
880 4,8 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.2. 

Предоставление 

неисключительных 

прав использования 

портала программного 

обеспечения интернет-

сайта жилищно-

коммунального 

хозяйства 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(МБ) 

910 0501 
07 1 00 

99990 
240 2 085,8 400,0 85,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Мероприятие 1.1.3. 

Программный 

комплекс «САУ-ГИС» 

модуль «Реестр мест 

накопления ТКО» 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(МБ) 

910 0503 
07 1 00 

99990 
240 770,0 0,0 70,0 100,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.4. 

Экспертиза сметной 

документации 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(МБ) 

910 0503 
07 1 00 

99990 
240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Капитальный ремонт 

муниципальных 

квартир 

МКУ «ОДСО 

ЖКХ 

г. Таганрога» 

(МБ) 

910 0501 
07 1 00 

21670 
240 23 946,2 2 084,0 2 530,2 927,3 3 018,0 2 328,6 9 058,1 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Мероприятия по 

благоустройству 

городских территорий 

Всего 910 0503 
07 1 00 

21340 
240 

348 291,6 

 
27 248,9 28 610,4 21 702,3 24 065,6 43 349,3 67 964,8 19 904,7 38 519,2 19 231,6 19 231,6 19 231,6 19 231,6 

УЖКХ г. 
Таганрога, 
МКУ 

«Благоустройство», 
МКУ «Приморье», 
МКУ «ОДСО 

ЖКХ г. Таганрога» 
(МБ) 

910 0503 
07 1 00 

21340 
240 51 873,5 19 276,8 18 752,5 13 844,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 
г. Таганрога, 

МКУ 
«Благоустройств

о» (МБ) 

910 0503 
07 1 00 

21340 
240 123 080,6 0,0 0,0 0,0 10 349,2 20 397,8 41 784,2 5 790,8 16 294,6 7 116,0 7 116,0 7 116,0 7 116,0 

УЖКХ 
г. Таганрога, 
МКУ «Ритуал» 

(МБ) 

910 0503 
07 1 00 

21340 
240 108 476,8 7 972,1 9 857,9 7 858,1 8 288,9 12 725,8 16  256,7 12 000,0 13 517,3 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

УЖКХ 
г. Таганрога, 

МКУ 
«Приморье» 

(МБ) 

910 0503 
07 1 00 

21340 
240 64 860,2 0,0 0,0 0,0 5 427,5 10 225,7 9 923,4 2 113,9 8 707,3 7 115,6 7 115,6 7 115,6 7 115,6 

УЖКХ г. 
Таганрога, 
МКУ 

«Благоустройство
», МКУ 

«Приморье», 
МКУ «Ритуал» 

(МБ) 

910 0503 
07 1 00 

21340 
850 3,5 0,0 0,1 0,1 2,8 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 1.4. 
Возмещение 
предприятиям ЖКХ 
части платы граждан 
за коммунальные 
услуги в объеме 
свыше установленных 
индексов 
максимального роста 
размера платы 
граждан 

Всего Х Х Х Х 
3 414 739,2 

  
155 830,2 206 931,5 207 801,0 184 823,4 224 755,0 1 411 455,5 187 658,5 187 658,5 161 956,4 161 956,4 161 956,4 161 956,4 

УЖКХ 

г. Таганрога 

910 0502 
07 1 00 

S3660 
810 472 084,6 44 493,8 53 388,4 50 289,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80 978,2 80 978,2 80 978,2 80 978,2 

910 0502 
07 1 00 

S3661 
810 41 077,0 0,0 0,0 0,0 41 077,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

910 0502 
07 1 00 

S3660 
810 746 303,7 111 336,4 153 543,1 157 511,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80 978,2 80 978,2 80 978,2 80 978,2 

910 0502 
07 1 00 

S3661 
810 143 746,4 0,0 0,0 0,0 143 746,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Мероприятие 1.4.1. 
Возмещение МУП 
«Городское хозяйство» 
части платы граждан 
за коммунальные 
услуги в объеме 
свыше установленных 
индексов 
максимального роста 
размера платы 
граждан за 
коммунальные услуги 

Всего 

910 0502 
07 1 00 

S3662 
810 422 995.4 0,0 0,0 0,0 0,0 109 716,8 157 150,4 78 064,1 78 064,1 0,00 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 
г. Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 1 00 

S3662 
810 64 501.8 0,0 0,0 0,0 0,0 26 551,5 1 571,5 18 189,4 18 189,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(ОБ) 

910 0502 
07 1 00 

S3662 
810 358 493.6 0,0 0,0 0,0 0,0 83 165,3 155 578,9 59 874,7 59  874,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4.2. 
Возмещение МУП 
«Управление 
«Водоканал» части 
платы граждан за 
коммунальные услуги 
в объеме свыше 
установленных 
индексов 
максимального роста 
размера платы 
граждан за 
коммунальные услуги 

Всего 
910 0502 

07 1 00 

S3663 
810 

 1 472 

305,3 
0,0 0,0 0,0 0,0 103 144,7 1 173 502,8 97 828,9 97 828,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 1 00 

S3663 
810 82 641,2 0,0 0,0 0,0 0,0 24 961,1 11 735,1 22 972,5 22 972,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(ОБ) 

910 0502 
07 1 00 

S3663 
810 1 389 664.4 0,0 0,0 0,0 0,0 78 183,6 1 161 767,7 74 856,4 74 856,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4.3. 

Возмещение АО 

ТЭПТС 

«Теплоэнерго» части 

платы граждан за 

коммунальные услуги 

в объеме свыше 

установленных 

индексов 

максимального роста 

размера платы 

граждан за 

коммунальные услуги 

Всего 910 0502 
07 1 00 

S3664 
810 113 889.6 0,0 0,0 0,0 0,0 11 893,5 78 465,1 11 765,5 11 765,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 1 00 

S3664 
810 9 163.3 0,0 0,0 0,0 0,0 2 878,2 784.7 2 750,2 2 750,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(ОБ) 

910 0502 
07 1 00 

S3664 
810 104 726.3 0,0 0,0 0,0 0,0 9 015,3 77 680.4 9 015,3 9 015,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Мероприятие 1.4.4. 

Возмещение ООО 

«Приазовский 

ТеплоЦентр» части 

платы граждан за 

коммунальные услуги 

в объеме свыше 

установленных 

индексов 

максимального роста 

размера платы 

граждан за 

коммунальные услуги 

Всего 910 0502 
07 1 00 

S3665 
810 2 337.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 337,2 0,0 0,0     

УЖКХ 

г. Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 1 00 

S3665 
810 23.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(ОБ) 

910 0502 
07 1 00 

S3665 
810 2 313.8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 313,8       

Основное 

мероприятие 1.5. 

Обеспечение 

реализации 

мероприятий по 

замене лифтового 

оборудования, 

признанного 

непригодным для 

эксплуатации, ремонту 

лифтовых шахт в 

многоквартирных 

домах за счет средств 

субсидии 

некоммерческой 

организации 

«Ростовский 

областной фонд 

содействия 

капитальному 

ремонту» на 

обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(МБ) 

910 0501 
07 1 00 

61140 
630  15 002,1 941,9 2 361,1 3 101,7 2 911,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(ОБ) 
910 0501 

07 1 00 

09501 
810 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.6. 

Арендная плата за 

пользование 

имуществом 

УЖКХ 

г. Таганрога 

МКУ 

«Приморье» 

(МБ) 

910 0406 
07 1 00 

21340 
240 749,0 184,0 101,0 95,6 92,1 57,9 49,3 72,8 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 

г. Таганрога 

МКУ 

«Приморье» 

(МБ) 

910 0406 
07 1 00 

21340 
850 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 1.7. 

Субсидия на 

возмещение части 

расходов на уплату 

процентов за 

пользование займом 

или кредитом, 

использованным в 

целях оплаты услуг и 

(или) работ по 

капитальному ремонту 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(МБ) 

910 0501 
07 1 00 

09501 
810 3 301,7 82,2 744,6 1 410,9 1 064,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.8. 

Приобретение 

коммунальной 

техники 

Всего X X X X 50 126.6 19 121,0 0,0 0,0 0,0 31 005,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 1 00 

S4430 
240 5 243,4 4 933,2 0,0 0,0 0,0 310,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога (ОБ) 
910 0502 

07 1 00 

S4430 
240 44 883,2 14 187,8 0,0 0,0 0,0 30 695,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 1 00 

21340 
240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.9. 

Субсидии 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

а также физическим 

лицам, 

оказывающим 

услуги по 

содержанию и 

ремонту объектов 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

благоустройства на 

территории города 

Всего X X X X 225 875,1 47 191,7 40 794,8 41 176,2 96 712,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 1 00 

S4220 
810 32 200,9 12 175,5 10 060,7 9 964,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 

910 0502 
07 1 00 

S4220 
810 168 469,8 35 016,2 28 934,1 31 211,5 73 308,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 

910 0502 
07 1 00 

S1180 
810 23 404,4 0,0 0,0 0,0 23 404,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Таганрога, из 

бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» в целях 

возмещения 

недополученных 

доходов и (или) 

финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат 

в связи с оказанием 

услуг в рамках 

подпрограммы 

«Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

создание условий 

для управления 

многоквартирными 

домами на 

территории города 

Таганрога» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 1 00 

61130 
810 1 800,0 0,0 1 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 1 00 

99990 
810 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.10. 

Приобретение 

контейнеров для сбора 

ТКО на территории 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» 

УЖКХ г. 

Таганрога, 

МКУ 

«Благоустройс

тво» (МБ) 
910 0503 

07 1 00 

21730 
240 9 335,7 9 335,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.11. 

Разработка проектной 

документации на 

реконструкцию 

объекта «Пушкинская 

Набережная», 

расположенного по 

адресу: г. Таганрог, ул. 

Адмирала Крюйса, 2, 

2-8 

УЖКХ г. 

Таганрога, 

МКУ 

«Приморье» 

(МБ) 

910 0503 
07 1 00 

21731 
410 5 259,5 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.12. 

Расходы на 

приобретение 

информационных 

адресных табличек 

(аншлагов) в рамках 

проведения 

Всероссийской 

переписи населения 

2020 года 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0501 
07 1 00 

22500 
240 425,0 0,0 425,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.13. 

Расходы на 

реализацию проектов 

инициативного 

Всего 
910 0503 

07 1 00 

S4641 
240 494,1 0,0 0,0 0,0 494,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Благоустройс

тво» (ОБ) 

910 0503 
07 100 

S4641 
240 374,5 0,0 0,0 0,0 374,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

бюджетирования  МКУ 

«Благоустройс

тво» (МБ) 
910 0503 

07 1 00 

S4641 
240 119,6 0,0 0,0 0,0 119,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.14. 

Обеспечение 

реализации отдельных 

мероприятий за счет 

средств субсидии 

некоммерческой 

организации 

«Ростовский 

областной фонд 

содействия 

капитальному 

ремонту» на 

обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов, усиление 

грунтов оснований 

фундаментов и (или) 

несущих конструкций, 

в том числе разработка 

проектной 

документации 

Всего X X X X 42 595,2 0,0 10 593,9 24 751,2 0,0 3 293,7 3 956,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0501  630 7 265,2 0,0 918,9 0,0 0,0 2 389,9 3 956,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 

910 0501  630 34 426,2 0,0 9 675,0 24 751,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ  

г. Таганрога 

(МБ) 

910 0501  630 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 

г. Таганрога 

(ОБ) 

целевой 

остаток 

910 0501  630 903,7 0,0 0,0 0,0 0,0 903,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.15. 

Предпроектные и 

проектные работы: на 

капитальный ремонт, 

строительство, 

реконструкцию 

муниципальных 

объектов, включая 

реставрацию и (или) 

приспособление для 

современного 

использования 

объектов культурного 

наследия 

УЖКХ г. 

Таганрога, 

МКУ 

«Приморье», 

МКУ «ОДСО 

ЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0503 
07 1 00 

21731 
240 5 325,6 0,0 0,0 215,6 0,0 1 350,5 3 759,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.16. 

Обустройство 

(создание) мест 

Всего 

910 0503 
07 1 00 

S4810 
240 284 885,0 - - - 284 885,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

(площадок) накопления 

(в том числе 

раздельного 

накопления) твёрдых 

коммунальных отходов 

и/или 

крупногабаритных 

отходов (Поставка 

закрытых модулей и 

контейнеров для сбора 

твердых 

коммунальных 

отходов) 

УЖКХ г. 

Таганрога 

ОБ 
910 0503 

07 1 00 

S4810 
240 282 036,1 - - - 282 036,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

МБ 

910 0503 
07 1 00 

S4810 
240 2 848,9 - - - 2 848,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.17. 

Благоустройство 

общественной 

территории, 

расположенной по 

адресному ориентиру: 

Ростовская обл.,  

г. Таганрог, 

«Земельный участок 

около улицы Маршала 

Жуков 2-б» 

МКУ 

«Благоустройс

тво» (МБ) 

910 0503 
07 1 00 

21730 
240 0,0 - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

1.18. 

Утверждение схемы 

отведения 

поверхностных 

cточных вод  

г. Таганрога 

МКУ 

«Благоустройс

тво» (МБ) 

910 0406 
07 1 00 

21340 
240 - - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.19. 

Субсидии 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим 

деятельность в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства, в целях 

возмещения 

недополученных 

доходов и (или) 

финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат, 

связанных с 

оказанием 

коммунальных услуг 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 1 00 

S4220 
810 0,0 - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 1 00 

61150 
810 392 058,6 - - - - 242 082,5 149976,1 0,0 0,0 - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Мероприятие 1.20. 

Переустройство в 

исторической части 

города Таганрога 

воздушных линий 

электропередач в 

кабельные в рамках 

реализации II этапа 

проекта «Чистое небо» 

МКУ 

«Благоустройс

тво» (МБ) 

910 0503 
07 1 00 

21730 
240 0,0 - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Модернизация 

систем водоснабжения 

и водоотведения 

города Таганрога» 

Всего, в том 

числе 
Х Х Х Х 2 942 109,4 389 347,3 266 959,5 322 212,8 300 225,0 683 701,1 801 560,8 176 102,9 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 
910 Х Х Х 2 911 809,1 387 238,7 266 959,5 307 521,1 297 525,0 683 701,1 790 760,8 176 102,8 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОКС 

Администра 

ции города 

Таганрога 

902 Х Х Х 30 300,3 2 108,6 0,0 14 691,7 2 700,0 0,0 10 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

УЖКХ г. 

Таганрога 
910 0502 

07 2 00 

21730 
240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОКС 

Администра 

ции города 

Таганрога 

(МБ) 

902 0502 
07 2 00 

41050 
410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.1. 

Строительство 

напорно-самотечного 

коллектора вдоль 

Северно-Западного 

Шоссе и насосных 

станций для 

водоотведения 

перспективной 

застройки I-II-III-IV 

мкр. СЖМ и 

перспективной 

застройки  

г. Таганрога, II этап 

УКС города Таганрога 

(МБ) 

ОКС 

Администраци

и города 

Таганрога 

(МБ) 

902 0502 
07 2 00 

41050 
410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Мероприятие 2.1.2. 

Мероприятия по 

созданию условий для 

комфортного 

проживания на 

территории городского 

округа (капитальный 

ремонт разводящих 

водопроводных и 

канализационных 

сетей  

г. Таганрога) 

УЖКХ г. 

Таганрога 
910 0502 

07 2 00 

21730 
240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Разработка ПСД на 

строительство и 

реконструкцию, в 

том числе: 

Всего X X X X 30 300,3 2 108,6 0,0 14 691,7 2 700,0 0,0 10 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.1. 

Разработка и 

проектной и рабочей 

документаций по 

объекту: 

«Строительство 

напорно-

самотечного 

коллектора вдоль 

Северо-Западного 

Шоссе и насосных 

станций для 

водоотведения 

перспективной 

застройки I-II-III-IV 

мкр. СЖМ и 

перспективной 

застройки г. 

Таганрога, II этап» 

ОКС 

Администра 

ции города 

Таганрога 

(МБ) 

911 0502 
07 2 00 

S3200 
410 4 099,5 544,1 0,0 3 555,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОКС 

Администра 

ции города 

Таганрога (ОБ) 

911 0502 
07 2 00 

S3200 
410 12 700,8 1 564,5 0,0 11 136,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.2. 

Внесение изменений в 

проектную 

документацию по 

объекту 

ОКС 

Администра 

ции города 

Таганрога 

(МБ) 

911 0502 
07 2 00 

S3200 
410 653,4 0,0 0,0 0,0 653,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

«Строительство 

напорно-самотечного 

коллектора вдоль 

Северо-Западного 

Шоссе и насосных 

станций для 

водоотведения 

перспективной 

застройки I-II-III-IV 

мкр. СЖМ и 

перспективной 

застройки 

г. Таганрога, I этап» 

ОКС 

Администра 

ции города 

Таганрога (ОБ) 

 

911 

 

0502 

 

07 2 00 

S3200 

 

410 

 

2 046,6 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2 046,6 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

ОКС 

Администра 

ции города 

Таганрога (МБ 

902 0502 

 

07200 

S4900 

 

 

410 

 

 

2 613,6 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

2613,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОКС 

Администра 

ции города 

Таганрога (ОБ) 

902 0502 
07200 

S4900 
410 8 186,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 186,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.3. 

Разработка и 

согласование 

специальных 

технических условий 

объекта 

«Строительство 

напорно-самотечного 

коллектора вдоль 

Северо-Западного 

шоссе и насосных 

станций для 

водоотведения 

перспективной 

застройки I-II-III-IV 

мкр. СЖМ и 

перспективной 

застройки г. Таганрога, 

I этап» 

ОКС 

Администра 

ции города 

Таганрога 

(МБ) 

902 0502 
07 2 00 

29060 
410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.4. 

Разработка проектно-

сметной документации 

и прохождение 

государственной 

экспертизы проектной 

документации по 

объекту: 

«Капитальный ремонт 

объекта «Донской 

водовод», 

протяженностью 

УЖКХ  

г. Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

21730 
240 0,0 - - - - - 0,0 0,0 0,0 - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

24548 м. Кадастровый 

номер 

61:00:0000000:1079, от 

водозабора х. Дугино 

до насосной станции II 

подъема  

х. Недвиговка, участок 

диаметром 800 мм, 

протяженностью 

12400 метров» 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Восстановление 

аварийных участков 

канализационных 

коллекторов, 

мероприятия, работы, 

услуги по объектам 

восстановления 

аварийных участков 

канализационных 

коллекторов 

Всего X X X X 317 285,4 208 248,5 49 365,9 41 743,9 3 680,8 5 006,3 5 610,8 1 629,2 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

21182 
240 10 924,0 830,0 10 000,0 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога (ОБ) 
910 0502 

07 2 00 

71180 
240 207 418,5 207 418,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

S4220 
240 12 034,5 0,0 10 156,4 1 878,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога (ОБ) 
910 0502 

07 2 00 

S4220 
240 66 405,4 0,0 29 209,5 37195,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

21183 
240 20 896,5 0,0 0,0 2 575,9 3 680,8 5 006,3 5 360,8 1 629,2 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

21183 
831 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Расходы на 

осуществление 

технологического 

присоединения 

объектов 

муниципальной 

собственности 

ОКС 

Администра 

ции города 

Таганрога 

(МБ) 

902 0502 
07 2 00 

41060 
410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.5. 

Субсидии 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, а 

Всего X X X X 1 074 463,6 178 990,2 204 917,5 213 494,8 222 656,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

S4220 
810 150 714,0 46 179,5 52 868,7 51 665,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 
910 0502 

07 2 00 

S4220 
810 615 461,8 132 810,7 152 048,8 161 829,0 168 773,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

также физическим 

лицам, оказывающим 

услуги по содержанию 

и ремонту объектов 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

благоустройства на 

территории города 

Таганрога, из бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» в целях 

возмещения 

недополученных 

доходов и (или) 

финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с оказанием 

услуг в рамках 

подпрограммы 

«Модернизация 

систем водоснабжения 

и водоотведения 

города Таганрога» 

(ОБ) 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 

910 0502 
07 2 00 

S4220 
810 53 882,8 0,0 0,0 0,0 53 882,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.6. 

Расходы на разработку 

проектной 

документации на 

реконструкцию 

Донского 

водопровода, 

водозаборных 

сооружений из реки 

Дон, насосных 

станций I и II 

подъемов, очистных 

сооружений системы 

водоснабжения города 

Таганрога 

Всего X X X X 64 958,5 0,0 12 676,1 52 282,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

29060 
410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

S3200 
410 3 010,8 0,0 3 010,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога (ОБ) 
910 0502 

07 2 00 

S3200 
410 61 947,7 0,0 9 665,3 52 282,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.7. 

УЖКХ г. 

Таганрога 
910 0502 

07 2 00 

24100 
240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Расходы на разработку 

проекта зоны 

санитарной охраны 

источников питьевого 

и хозяйственно-

бытового 

водоснабжения 

(МБ) 

Основное 
мероприятие 2.8. 
Капитальный ремонт 
объектов 
водопроводно-
канализационного 
хозяйства  

Всего 910 0502 Х Х 1 452 473,6 - - - 71 188,1 421 661,8 785 150,0 174 473,7 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 
910 0502 

07 2 00 

S3210 
240 487 991,8 - - - 70 546,7 417 445,1 0,0 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 
910 0502 

07 2 00 

S3210 
240 4 858,1 - - - 641,4 4 216,7 0,0 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 

910 0502 
07 2 00 

S4890 
240 950 451,0 - - - - - 777 722,1 172 728,9 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

S4890 
240 9 172,7 - - - - - 7 427,9 1744,8 - - - - - 

Мероприятие 2.8.1. 

Капитальный 

ремонт: 

«Восстановление 

канализационного 

коллектора. Ду 2000 

мм от ул. Чехова, 

357 по улице 

Галицкого до 

пересечения улицы 

Галицкого и 

Поляковского 

шоссе» (в границах 

территории города 

Таганрога). 2 этап 

К22-К26 

протяженностью 478 

м» 

УЖКХ г. 

Таганрога 
910 0502 

07 2 00 

S3210 
240 97 559,9 - - - - 97 559,9 0,0 0,0 0,0 - - - 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 910 0502 
07 2 00 

S3210 
240 96 584,3 - - - - 96 584,3 0,0 0,0 0,0 - - - 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

S3210 
240 975,6 - - - - 975,6 0,0 0,0 0,0 - - - 0,0 

Мероприятие 2.8.2. 

Капитальный 

ремонт: 

УЖКХ г. 

Таганрога 910 0502 
07 2 00 

S3210 
240 101 084,8 - - - - 101 084,8 0,0 0,0 0,0 - - - 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

«Восстановление 

канализационного 

коллектора. Ду 2000 

мм от ул. Чехова, 

357 по улице 

Галицкого до 

пересечения улицы 

Галицкого и 

Поляковского 

шоссе» (в границах 

территории города 

Таганрога). 3 этап 

К18.1-К22 

протяженностью  

498 м» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 
910 0502 

07 2 00 

S3210 
240 100 073,9  - - - - 100 073,9  0,0 0,0 0,0 - - - 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

S3210 
240 1 010,9 - - - - 1 010,9 0,0 0,0 0,0 - - - 0,0 

Мероприятие 2.8.3. 

Капитальный 

ремонт: «Уличная 

канализация 

микрорайона 

Промышленное ТУ. 

Протяженность: 

17237 м. 

Кадастровый номер 

61:58:0000000:45240

. Восстановление 

аварийного участка 

Ду  

600 мм от ул. 

Максима Горького 

по ул. Войкова в 

сторону  

ул. Дзержинского» 

УЖКХ г. 

Таганрога 910 0502 
07 2 00 

S3210 
240 17 555,3 - - - - 17 555,3 0,0 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 910 0502 
07 2 00 

S3210 
240 17 379,7  - - - - 17 379,7  0,0 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

S3210 
240 175,6 - - - - 175,6 0,0 0,0 0,0 - - - - 

Мероприятие 2.8.4. 

Капитальный 

ремонт: «Главный 

самотечный 

коллектор. 

Протяженность: 

3801 м. Кадастровый 

номер 

61:58:0000000:45193

. Восстановление 

аварийного участка 

УЖКХ г. 

Таганрога  910 0502 Х Х 55 817,1 - - - - 55 817,1 0,0 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 

910 0502 
07 2 00 

S3210 
240 55 258,9  - - - - 55 258,9  0,0 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

S3210 
240 558,2 - - - - 558,2 0,0 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 
910 0502 

07 2 00 

S4890 
240 0,0 - - - - - 0,0 0,0 0,0 - - - 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Ду 1000 мм от 

пересечения ул. 1-я 

Котельная и  

ул. Максима 

Горького по ул. 1-я 

Котельная до  

ул. Дзержинского» 

(ОБ) 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 910 0502 
07 2 00 

S4890 
240 0,0 - - - - - 0,0 0,0 0,0 - - - 0,0 

Мероприятие 2.8.5. 
Капитальный 
ремонт: 

«Главный 

самотечный 

коллектор 

протяженностью 

3801 м», 

кадастровый  

№ 

61:58:0000000:45193

. Восстановление 

аварийного участка  

Ду-1000 мм от 

колодца на 

пересечении  

ул. 1-я Котельная и  

ул. Максима 

Горького далее по 

ул. 1-я Котельная до 

пер. Машинный 

далее по  

ул. Мало-Почтовая 

до колодца на 

пересечении ул. 

Мало-Почтовая и  

2-я Котельная 

УЖКХ г. 

Таганрога  
910 0502 

07 2 00 

S4890 
240 60 155,9 - - - - - 60 155,9 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 
910 0502 

07 2 00 

S4890 
240 59 595,9 - - - - -  59 595,9 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

S4890 
240 560,0 - - - - -        560,0 0,0 0,0 - - - - 

Мероприятие 2.8.6. 
Капитальный 
ремонт: 

«Восстановление 

канализационного 

коллектора. Ду 2000 

мм от ул. Чехова, 

357 по улице 

Галицкого до 

пересечения улицы 

УЖКХ г. 

Таганрога  
910 0502 

07 2 00 

S4890 
240 138 409,0 - - - - - 138 409,0 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 

910 0502 
07 2 00 

S4890 
240 137 024,9 - - - - -  137 024,9 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 910 0502 
07 2 00 

S4890 
240 1 384,1 - - - - - 1 384,1 0,0 0,0 - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Галицкого и 

Поляковского 

шоссе» (в границах 

территории города 

Таганрога). 4 этап  

К29-К33 

протяженностью 619 

м» 

Мероприятие 2.8.7. 
Капитальный 
ремонт: 

«Самотечный 

коллектор № 31. 

Протяженность: 

11088 м. 

Кадастровый номер 

61:00:0000000:1053. 

Восстановление 

аварийного участка 

Ду 2000 мм от ул. 

Ломоносова по ул. 

Сергея Шило, по  

ул. Энергетической 

до  

ул. Чехова, по  

ул. Чехова, 357» 

УЖКХ г. 

Таганрога  
910 0502 

07 2 00 

S4890 
240 515 221,5 - - - - - 515 221,5 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 

910 0502 
07 2 00 

S4890 
240 510 090,7 - - - - -  510 090,7 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

S4890 
240 5 130,8 - - - - - 5 130,8 0,0 0,0 - - - - 

Мероприятие 2.8.9. 
Капитальный 
ремонт на 
аварийном объекте 
самотечного 
канализационного 
коллектора, в 
границах которого 
введен режим 
чрезвычайной 
ситуации ‒ 
«Самотечный 
коллектор № 31. 
Кадастровый номер: 
61:00:0000000:1053. 
Восстановление 
аварийного участка 
Ду 2000 мм под 
взлетно-посадочной 

УЖКХ г. 

Таганрога  
910 0502 Х Х 256 901,1 - - - 71 188,1 149 644,7 36 068,3 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 

 

 

910 0502 
07 2 00 

S3210 
240 218 695,0 - - - 70 546,7 148 148,3 0,0 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

 

910 0502 
07 2 00 

S3210 
240 2 137,8 - - - 641,4 1 496,4 0,0 0,0 0,0 - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 
910 0502 

07 2 00 

S4890 
240 36 068,3 - - - - - 36 068,3 0,0 - - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

полосой на 
территории ТАНТК  
им. Г.М. Бериева  
(в границах 
территории 
муниципального 
образования «Город 
Таганрог» 

Мероприятие 2.8.10. 
«Главный 
самотечный 
коллектор. 
Протяженность: 
3801 м. Кадастровый 
номер: 
61:58:0000000:45193
. Восстановление 
аварийного участка  
ДУ 1000 мм от 
пересечения ул. 
Железная и пер. 
Пионерский, по  
ул. Железная до пер. 
3-й 
Артиллерийский, от  
пер. 3-й 
Артиллерийский до 
ул. 
Железнодорожная, 
далее от  
ул. 
Железнодорожной 
до пер. 3-й 
Артиллерийский до 
ул. Выгонная, по  
ул. Выгонной, до ул. 
Мало-Почтовой, 46» 

УЖКХ г. 

Таганрога  
910 0502 

07 2 00 

S4890 
243 209 769,0 - - - - - 35 295,3 174 473,7 - - - - 

 

 

 

- 

 

 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 
910 0502 

07 2 00 

S4890 
243 207 671,2 - - - - - 34 942,3 172 728.,9 - - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

 

910 0502 
07 2 00 

S4890 
243 2 097,8 - - - - - 353,0 1 744,8 - - - - - 

Основное 
мероприятие 2.9. 
Расходы на 
строительство, 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
объектов 
водопроводно-
канализационного 
хозяйства 

УЖКХ г. 
Таганрога 
(МБ) 

910 0502 
07 2 00 
41050 

240 0,0 - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

(приобретение 
материалов для 
замены водопровода) 

Основное 
мероприятие 2.10. 
Расходы на 
реализацию 
мероприятия по 
актуализации 
(корректировке) схемы 
водоснабжения и 
водоотведения 

УЖКХ г. 
Таганрога 
(МБ) 

910 0502 
07 2 00 
21800 

240 2 628,0 - - - - 2 628,0 0,0 0,0 0,0 - - - - 

Основное 

мероприятие 2.11. 

Субсидии 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим 

деятельность в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства, в целях 

возмещения 

недополученных 

доходов и (или) 

финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат, 

связанных с 

оказанием 

коммунальных услуг 

Всего X X X X 254 405,0 - - - - 254 405,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0502 
07 2 00 

S4220 
810 - - - - - - - - - - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 

910 0502 
07 2 00 

S4220 
810 - - - - - - - - - - - - - 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(ОБ) 

910 0502 
07 2 00 

61150 
810 254 405,0 - - - - 254 405,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

УЖКХ г. 

Таганрога 

  Х Х Х 1 641 185,5 133 269,9 148 663,0 152 555,3 158 880,9 156 866,4 144 611,1 139 220,4 141 399,3 116 429,8 116 429,8 116 429,8 116 429,8 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Всего  - - - 253 229,9 14 359,9 17 228,2 16 795,2 22 307,8 27 267,0 36 058,1 29 420,6 29 450,3 15 085,7 15 085,7 15 085,7 15 085,7 

УЖКХ г. 910 0505 07 3 00 120 225 519,2 12 366,9 14 631,5 15 433,4 19 742,3 23 216,2 33 365,9 27 036,1 27 036,1 13 172,7 13 172,7 13 172,7 13 172,7 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Обеспечение 

деятельности УЖКХ 

г. Таганрога 

Таганрога 

(МБ) 

00110 

910 1004 
07 3 00 

00110 
120 1,3 0,0 1,2 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0505 
07 3 00 
00190 

120 45,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

910 0505 
07 3 00 

00190 
240 24 705,1 1 887,7 2 540,2 1 124,6 2 481,8 2456,6 2 252,5 2 360,6 2 390,3 1 802,7 1 802,7 1 802,7 1 802,7 

910 0505 
07 3 00 
99990 

320 1,5 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0505 
07 3 00 

99990 
850 2 957,8 100,3 55,3 237,1 82,2 1 594,2 439,7 23,9 23,9 100,3 100,3 100,3 100,3 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

Всего 910 - - - 1 384 738,9 118 497,5 131 382,7 135 571,4 136 506,4 129 535,9 108 490,6 109 711,0 111 858,2 100 796,3 100 796,3 100 796,3 100 796,3 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0505 
07 3 00 

02310 
110 850 492,0 60 568,2 71 171,8 78 239,8 79 047,3 78 174,3 91 952,7 87 795,3 100 427,7 49 446,6 49 446,6 49 446,6 49 446,6 

910 0505 
07 3 00 
02310 

240 81 457,0 8 532,5 10 258,3 6 725,9 6 506,9 6 197,7 6 818,8 9 938,1 8 939,2 4 384,9 4 384,9 4 384,9 4 384,9 

910 0505 
07 3 00 

02310 
830 35,0 0,0 0,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0505 
07 3 00 

02310 
850 450 698,5 48 512,5 49 146,2 50 604,3 50 552,9 45 163,9 13 876,5 2 491,7 2 491,3 46 964,8 46 964,8 46 964,8 46 964,8 

910 0505 
07 3 00 

27000 
110 2 051,7 884,3 803,3 0,0 364,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 1004 
07 3 00 
02310 

110 4,7 0,0 3,1 1,4 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.3. 

Прочие мероприятия, 

обеспечивающие 

функционирование 

системы жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Всего 910 0113 - - 3 216,7 412,5 52,1 188,7 66,7 63,5 62,4 88,8 90,8 547,8 547,8 547,8 547,8 

Мероприятие 3.3.1. 

Ремонт и содержание 

помещений КТОС 

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0113 
0730099

990 
240 535,7 24,8 35,0 175,5 53,5 50,3 49,4 72,6 74,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.3.2. 

Уплата налогов и иных 

платежей  

УЖКХ г. 

Таганрога 

(МБ) 

910 0113 
0730099

990 
850 2 681,0 387,7 17,1 13,2 13,2 13,2 13,0 16,2 16,2 547,8 547,8 547,8 547,8 

» 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                  О.С. Каренко 



 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 04.03.2025 № 505 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными 

услугами населения  

города Таганрога» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы города Таганрога «Обеспечение качественными  

жилищно-коммунальными услугами населения города Таганрога» 

 

Наименование программы, 

номер и наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Объем 

расходов 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная программа 

«Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами 

населения города 

Таганрога» 

Всего 
9 399 099,9 786 541,7 708 871,0 776 049,9 1 057 294,4 1 388 910,8 2 592 511,8 523 079,3 369 769,8 299 017,8 299 017,8 299 017,8 299 017,8 

Федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

Областной 

бюджет 
5 768 636,69 502 416,3 383 820,4 477 328,6 819 182,8 618 504,7 2 183 249,3 316 475,3 143 746,4 80 978,2 80 978,2 80 978,2 80 978,2 

Местный бюджет 3 630 463,3 284 125,4 325 050,6 298 721,3 238 111,6 770 406,1 409 262,5 206 604,0 226 023,4 218 039,6 218 039,6 218 039,6 218 039,6 

Внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

Подпрограмма 1 «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и создание 

условий для управления 

многоквартирными домами 

на территории города 

Таганрога» 

Всего 4 815 805,0 263 924,5 293 248,5 301 281,8 598 188,5 548 343,3 1 646 339,9 207 756,0 226 370,5 182 588,0 182 588,0 182 588,0 182 588,0 

Федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

Областной 

бюджет 
3 302 143,8 160 622,6 192 896,8 214 885,0 523 933,4 201 059,6 1 397340,8 143 746,4 143 746,4 80 978,2 80 978,2 80 978,2 80 978,2 

Местный бюджет 1 513 661,2 103 301,9 100 351,7 86 396,8 74 255,1 347 283,7 248 999,1 64 009,6 82 624,1 101 609,8 101 609,8 101 609,8 101 609,8 

Внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 

«Модернизация систем 

водоснабжения и 

водоотведения города 

Таганрога» 

Всего 2 942 109,4 389 347,3 266 959,5 322 212,8 300 225,0 683 701,1 801 560,8 176 102,9 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
-  - - - - - - - - - - - 

Областной 

бюджет 
2 466 492,8 341 793,7 190 923,6 262 443,6 295 249,4 417 445,1 785 908,5 172 728,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 475 616,6 47 553,6 76 035,9 59 769,2 4 975,6 266 256,0 15 652,3 3 374,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего 1 641 185,5 133 269,9 148 663,0 152 555,3 158 880,9 156 866,4 144 611,1 139 220,4 141 399,3 116 429,8 116 429,8 116 429,8 116 429,8 

Федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

Областной 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

Местный бюджет 1 641 185,5 133 269,9 148 663,0 152 555,3 158 880,9 156 866,4 144 611,1 139 220,4 141 399,3 116 429,8 116 429,8 116 429,8 116 429,8 

Внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - - 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                  О.С. Каренко 


